



Prefeitura Municipal de Alexânia

**AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO TRANSPORTES E MOBILIDADE - A  
ALEXÂNIA-GO****VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022**  
Processo Administrativo Nº 4340/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: KELLY CRISTINA MOREIRA DE MELO SANTOS  
Data de Publicação: 31/08/2022 08:24:23

F. M. Q.

95.



Prefeitura Municipal de Alexânia

**AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO TRANSPORTES E MOBILIDADE - A ALEXÂNIA-GO**

TOTAL DO PROCESSO: 1.281.664,00

**MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA - EPP 07.889.115/0001-28 274.500,00**

**LOTE 1 Quant.: 1 Num: 081 325,00 Total: 81.250,00**

Item: 1 Unidade: BALDE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: BALDE

Descrição: 0001 - TINTA DE DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA A BASE DE RESINA ACRÍLICA AMARELA, ALTA QUALIDADE APRESENTANDO GRANDE DURABILIDADE, MESMO QUANDO SUBMETIDA A ALTAS DENSIDADES DE TRÁFEGO, TENDO COMO CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS GERAIS: FÁCIL HOMOGENEIZAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, FORTE ADERÊNCIA AO PAVIMENTO, EXCELENTE ASPECTO VISUAL DIURNO E QUANDO REFLETORIZADA COM MICRO ESFERA DO TIPO DROP-ON OU PREMIX, DEVERÁ APRESENTAR ÓTIMA REFLETIVIDADE NOTURNA NAS FAIXAS PINTADAS DE PRIMEIRA LINHA, COM COMPROVANTE LABORATORIAIS ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES NBR 11862 DA ABNT, COM 2 ANOS DE DURABILIDADE. GALÃO DE 18 LITROS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 325,00 Total Item: 81.250,00

**LOTE 2 Quant.: 1 Num: 046 320,00 Total: 112.000,00**

Item: 2 Unidade: BALDE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: BALDE

Descrição: 0002 - TINTA DE DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA A BASE DE RESINA ACRÍLICA BRANCA, ALTA QUALIDADE, APRESENTANDO GRANDE DURABILIDADE, MESMO QUANDO SUBMETIDA A ALTAS DENSIDADES DE TRÁFEGO, TENDO COMO CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS GERAIS: FÁCIL HOMOGENEIZAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, FORTE ADERÊNCIA AO PAVIMENTO, EXCELENTE ASPECTO VISUAL DIURNO E QUANDO REFLETORIZADA COM MICRO ESFERA DO TIPO DROP-ON OU PREMIX, DEVERÁ APRESENTAR ÓTIMA REFLETIVIDADE NOTURNA NAS FAIXAS PINTADAS, PRIMEIRA LINHA, COM COMPROVANTE LABORATORIAIS ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES NBR 11862 DA ABNT, COM 2 ANOS DE DURABILIDADE. GALÃO DE 18 LITROS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 320,00 Total Item: 112.000,00

**LOTE 3 Quant.: 1 Num: 071 350,00 Total: 5.250,00**

Item: 3 Unidade: BALDE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: BALDE

Descrição: 0003 - TINTA DE DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA A BASE DE RESINA ACRÍLICA PRETA, ALTA QUALIDADE, APRESENTANDO GRANDE DURABILIDADE, MESMO QUANDO SUBMETIDA A ALTAS DENSIDADES DE TRÁFEGO, TENDO COMO CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS GERAIS: FÁCIL HOMOGENEIZAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, FORTE ADERÊNCIA AO PAVIMENTO, EXCELENTE ASPECTO VISUAL DIURNO E QUANDO REFLETORIZADA COM MICRO ESFERA DO TIPO DROP-ON OU PREMIX, DEVERÁ APRESENTAR ÓTIMA REFLETIVIDADE NOTURNA NAS FAIXAS PINTADAS, PRIMEIRA LINHA, COM COMPROVANTE LABORATORIAIS ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES NBR 11862 DA ABNT, COM 2 ANOS DE DURABILIDADE. GALÃO DE 18 LITROS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 350,00 Total Item: 5.250,00

**LOTE 7 Quant.: 1 Num: 086 190,00 Total: 76.000,00**

Item: 7 Unidade: SC Marca: POLYQUIM Modelo: SACO

Descrição: 0007 - MICROESFERA DE VIDRO: CLASSIFICADO TIPO "DROP-ON" TIPO II-A, ESPECIFICAÇÕES NBR DA ABNT. SACO DE 25 KG

Quantidade: 400 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 76.000,00

**THIRTEEN LTDA 47.862.229/0001-07 930.704,00**

**LOTE 4 Quant.: 1 Num: 041 244,00 Total: 31.720,00**

Item: 4 Unidade: BALDE Marca: BRASIL Modelo:

Handwritten signatures and initials.

95.



Prefeitura Municipal de Alexânia

**AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO TRANSPORTES E MOBILIDADE - A ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0004 - TINTA DE DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA A BASE DE RESINA ACRÍLICA VERMELHA, ALTA QUALIDADE, APRESENTANDO GRANDE DURABILIDADE, MESMO QUANDO SUBMETIDA A ALTAS DENSIDADES DE TRÁFEGO, TENDO COMO CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS GERAIS: FÁCIL HOMOGENEIZAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, FORTE ADERÊNCIA AO PAVIMENTO, EXCELENTE ASPECTO VISUAL DIURNO E QUANDO REFLETORIZADA COM MICRO ESFERA DO TIPO DROP-ON OU PREMIX, DEVERÁ APRESENTAR ÓTIMA REFLETIVIDADE NOTURNA NAS FAIXAS PINTADAS, PRIMEIRA LINHA, COM COMPROVANTE LABORATORIAIS ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES NBR 11862 DA ABNT, COM 2 ANOS DE DURABILIDADE. GALÃO DE 18 LITROS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 130                      **Valor Unit.: 244,00**                      Total Item: 31.720,00

**LOTE 5**                      Quant.: 1                      Num: 072                      244,00                      **Total: 7.320,00**

Item: 5                      Unidade: BALDE                      Marca: BRASIL                      Modelo:

Descrição: 0005 - TINTA DE DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA A BASE DE RESINA ACRÍLICA AZUL, ALTA QUALIDADE, APRESENTANDO GRANDE DURABILIDADE, MESMO QUANDO SUBMETIDA A ALTAS DENSIDADES DE TRÁFEGO, TENDO COMO CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS GERAIS: FÁCIL HOMOGENEIZAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, FORTE ADERÊNCIA AO PAVIMENTO, EXCELENTE ASPECTO VISUAL DIURNO E QUANDO REFLETORIZADA COM MICRO ESFERA DO TIPO DROP-ON OU PREMIX, DEVERÁ APRESENTAR ÓTIMA REFLETIVIDADE NOTURNA NAS FAIXAS PINTADAS, PRIMEIRA LINHA, COM COMPROVANTE LABORATORIAIS ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES NBR 11862 DA ABNT, COM 2 ANOS DE DURABILIDADE. GALÃO DE 18 LITROS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 244,00**                      Total Item: 7.320,00

**LOTE 6**                      Quant.: 1                      Num: 009                      1.697,00                      **Total: 25.455,00**

Item: 6                      Unidade: TAMBOR                      Marca: BRASIL                      Modelo:

Descrição: 0006 - SOLVENTE LÍQUIDO A BASE DE TOLUOL, PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM TAMBOR DE 200 LITROS.

Quantidade: 15                      **Valor Unit.: 1.697,00**                      Total Item: 25.455,00

**LOTE 9**                      Quant.: 1                      Num: 025                      249,00                      **Total: 373.500,00**

Item: 9                      Unidade: M²                      Marca: VIARIA                      Modelo:

Descrição: 0009 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO, ADVERTÊNCIA E INDICAÇÃO DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DOS MANUAIS BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO VOLUME I E II, RESOLUÇÃO Nº180 DE 26/08/2005 E RESOLUÇÃO Nº243 DE 22/07/2007, RESPECTIVAMENTE, NO QUE SE REFERE AS CORES E DIMENSÕES DOS SINAIS, ORLAS E TARJAS. AS PLACAS DEVERÃO SER NA CHAPA 16, PLANA, ZINCADA E ATENDER A NORMA ABNT NBR 11904:2005, COM UTILIZAÇÃO DE PELÍCULA REFLETIVA, GRAU ENGENHARIA PRISMÁTICO TIPO III A, COM SINAL IMPRESSO, NAS CORES PADRÕES DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA E ATENDER A ABNT NBR 14644:2007. O VERSO E OS FUNDOS DA PLACA DEVERÁ TER PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA. JAS GARANTIAS MÍNIMAS DO MATERIAL DEVERÃO SER DE 12 (DOZE) MESES DA DATA DO FORNECIMENTO RESGUARDADAS AS ORIENTAÇÕES TÉCNICAS PROVENIENTES DO FABRICANTES/FORNECEDOR. TODAS AS PLACAS DEVERÃO CONTER EM SEU VERSO A DATA DE FABRICAÇÃO E NOME DA EMPRESA.

Quantidade: 1.500                      **Valor Unit.: 249,00**                      Total Item: 373.500,00

**LOTE 10**                      Quant.: 1                      Num: 066                      179,00                      **Total: 268.500,00**

Item: 10                      Unidade: UND                      Marca: VIARIA                      Modelo:

Handwritten signature



Prefeita Municipal Alexânia

**AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO TRANSPORTES E MOBILIDADE - A ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0010 - SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO DE PLACAS - OS SUPORTES DEVERÃO SER EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM 3.50 M (TRÊS METROS E CINQUENTA CENTÍMETROS) DE COMPRIMENTO, SEM EMENDAS, DIÂMETRO EXTERNO DE 2 1/2" (DUAS E MEIA POLEGADAS) E PAREDE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,00 MM (DOIS MILÍMETROS). A BASE DEVERÁ SER PENSADA COM MÁQUINA OU CONTER ALETAS ANTIGIRO DIAMETRALMENTE OPOSTAS DE 6 CM X 6 CM (36 CM2) COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM (A CHAPA DAS ALETAS) SOLDADAS AO POSTE A 20 CM (VINTE CENTÍMETROS) DA BASE. A PARTE SUPERIOR DO TUBO DEVE SER VEDADA COM TAMPA SOLDADA PARA EVITAR INFILTRAÇÃO DE ÁGUA. TODO O CONJUNTO DEVERÁ SER GALVANIZADO A FOGO, INTERNA E EXTERNAMENTE E BRAÇADEIRA DE 2 1/2" (DUAS POLEGADAS E MEIA) SOLDADAS EM LONGARINA, DO TIPO RETANGULAR DE 0,55 X 0,04 M, EM CHAPA Nº 12 E COM PARAFUSOS DE 1/4-20 X 3/4 PARA FIXAÇÃO DA PLACA E COM PARAFUSOS SEXTAVADO 3/8-16 X 1 PARA FIXAÇÃO NO SUPORTE. A BRAÇADEIRA DEVERÁ SER FABRICADA EM AÇO COM ACABAMENTO POR MEIO DE GALVANIZAÇÃO À FOGO, INCLUSIVE O CONJUNTO DE PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS. OBSERVAÇÃO: A BRAÇADEIRA DEVERÁ POSSUIR DOIS ORIFÍCIOS (CIRCULARES) NO EIXO HORIZONTAL, SENDO O CENTRO DE CADA ORIFÍCIO DISTANTE 22,5 CM DA PARTE CENTRAL DA BRAÇADEIRA E 5 CM DA EXTREMIDADE DA MESMA, SENDO OS ORIFÍCIOS PARA A UTILIZAÇÃO DOS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DAS PLACAS.

Quantidade: 1.500                      Valor Unit.: 179,00                      Total Item: 268.500,00

**LOTE 11**                      Quant.: 1                      Num: 014                      3.897,00                      **Total: 194.850,00**

Item: 11                      Unidade: UND                      Marca: VIARIA                      Modelo:

Descrição: 0011 - CONJUNTO COLUNA, BRAÇO, PLACA DE ORIENTAÇÃO E ABRACADEIRA. PLACA: DEVE SER EM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,00X1,20M FABRICADA EM CHAPA DE AÇO # 16 TRATADA DECAPADA, PINTURA ELETROSTÁTICA TOTALMENTE REFLETIVA COM APLICAÇÃO DE PELÍCULA DE ALTA INTENSIDADE. BRAÇO CILÍNDRICO TIPO 1 - BRAÇO PROJETADO COM 4,40M DE PROJEÇÃO, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO INTERNO E EXTERNAMENTE, DIÂMETRO EXTERNO 3.1/2", PAREDE COM ESPESSURA 3.75MM². O BRAÇO DEVERÁ SER DIVIDIDO EM TRÊS SEGMENTOS, QUAIS SEJAM: PRIMEIRO SEGMENTO DEVERÁ SER PARALELO À HORIZONTAL, COM COMPRIMENTO IGUAL A 2,50M, SEGUNDO SEGMENTO DEVERÁ SER INCLINADO, FORMANDO ÂNGULO DE 53° EM RELAÇÃO À HORIZONTAL, COM COMPRIMENTO DE 1,50M, TERCEIRO SEGMENTO DEVERÁ SER VERTICAL, DE COMPRIMENTO 85CM, CONTENDO SALIÊNCIA SOLDADA AO MESMO A 35CM DA BASE INFERIOR, COM ENCAIXE DE 5 X 2CM PARA FIXAÇÃO DO BRAÇO NA COLUNA. O SEGMENTO VERTICAL DEVERÁ CONTER FURO DE 14MM A 22,5CM DA BASE INFERIOR PARA UM PARAFUSO PASSANTE DE DIÂMETRO IGUAL A 1/2" PARA AJUSTE. DEVIDO À COMPATIBILIDADE EXIGIDA ENTRE BRAÇO E POSTE DE AÇO DE PLACA, O FORNECEDOR DOS MESMOS DEVERÁ SER DA MESMA MARCA E MODELO. COLUNA CILÍNDRICA TIPO 1: POSTE DE AÇO GALVANIZADO A FOGO INTERNO E EXTERNAMENTE, DE COMPRIMENTO IGUAL A 6,00M, DIÂMETRO IGUAL A 4" E PAREDE COM ESPESSURA DE 6,00MM. NA BASE DEVERÃO CONSTAR UMA SAPATA SOLDADA DE 50X50CM NA CHAPA 12,50MM COM QUATRO FURAÇÕES DE 1/2" DISTANTES ENTRE FUIROS FORMANDO UM QUADRADO DE 30X30CM, DEVERÁ CONTER UMA SAPATA DE FIXAÇÃO AO SOLO DE 50X50CM COM QUATRO PRISIONEIROS DE 1/2"X10CM DISTANTES ENTRE EIXOS FORMANDO UM QUADRADO DE 30X30CM, NA OUTRA FACE DA SAPATA DE FIXAÇÃO DEVERÁ CONSTAR QUATRO VERGALHÕES DE 10MM COM 1 METRO DE COMPRIMENTO PARA ANEXAR A GAIOLA DE 80X80X40CM FEITO DE VERGALHÃO DE 6.3MM GALVANIZADO A FOGO. NO TOPO DEVERÁ HAVER SISTEMA DE ENCAIXE DA SALIÊNCIA EXISTENTE NO BRAÇO, COM DUAS CAVIDADES DE 5 X 2CM EM DIAMETRALMENTE OPOSTAS, COM 5,7CM DE PROFUNDIDADE E 2,3CM DE LARGURA CADA UMA. DEVERÁ HAVER FURO A 12,5CM DO TOPO PARA ABRIGAR UM PARAFUSO PASSANTE COM CABEÇA SEXTAVADA E PORCA EXTERNA DE DIÂMETRO DE 1/2". A FIXAÇÃO DO BRAÇO À COLUNA DEVERÁ SER EXECUTADA POR QUATRO PARAFUSOS DE 1/2" X 1.1/4 COM CABEÇA SEXTAVADA E À 25CM DO TOPO DA COLUNA. AS FACES LATERAIS DO SISTEMA DE FIXAÇÃO DEVERÃO SER COMPATÍVEIS COM A FACE DO BRAÇO. DEVIDO À COMPATIBILIDADE EXIGIDA ENTRE POSTE DE AÇO E BRAÇO DE PLACA, O FORNECEDOR DOS MESMOS DEVERÁ SER DE MESMA MARCA E MODELO

Quantidade: 50                      Valor Unit.: 3.897,00                      Total Item: 194.850,00

**LOTE 16**                      Quant.: 1                      Num: 068                      850,00                      **Total: 8.500,00**

Item: 16                      Unidade: UND                      Marca: NACIONAL                      Modelo:

*[Handwritten signatures]*



Prefeitura Municipal de Alexânia

**AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO TRANSPORTES E MOBILIDADE - A  
ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0016 - BARREIRA PANTOGRÁFICA LJ 16 RÉGUAS C/ BASE C/ REFLETIVO - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA O SISTEMA PANTOGRÁFICO É COMPOSTO POR 16 RÉGUAS PLÁSTICAS. CADA RÉGUA POSSUI 02 REBAIXOS (SENDO DOIS EM CADA LADO) PARA COLOCAÇÃO DE REFLETIVOS DE ALTA INTENSIDADE, NA COR BRANCA MEDINDO 5,6 CM X 30 CM TOTALIZANDO 28 REFLETIVOS POR BARREIRA. POSSUI 03 BASES DE BORRACHA RECICLADA PARA DAR MAIOR ESTABILIDADE COM MEDIDAS DE 5 CM X 40 CM X 12 CM (ALTURA, LARGURA, COMPRIMENTO). BARREIRA DE USO TEMPORÁRIO, MÓVEL, UTILIZADO EM SITUAÇÕES ESPECIAIS, COMO OPERAÇÕES DE TRÂNSITO, OBRAS E SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA OU PERIGO, COM O OBJETIVO DE ALERTAR OS CONDUTORES, BLOQUEAR E/OU CANALIZAR O TRÂNSITO, PROTEGER PEDESTRES, TRABALHADORES, EQUIPAMENTOS. ALTURA 84 CM ABERTURA MÁXIMA 4,60 M, COM PESO DE 14,8 KG.

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 850,00**                      Total Item: 8.500,00

**LOTE 17**                      Quant.: 1                      Num: 039                      11,80                      **Total: 2.950,00**

Item: 17                      Unidade: UND                      Marca: NACIONAL                      Modelo:

Descrição: 0017 - FITA PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA PRODUZIDA A PARTIR DE UM FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO, COM ESPESSURA DE 0,03MM OU 30 MICRA, IMPRESSO EM DUAS CORES (BRANCO E LARANJA) E COLOCADA NUM TUBETE DE PAPELÃO COM DIÂMETRO DE 70MM. MEDIDAS: ROLO COM 200 METROS

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 11,80**                      Total Item: 2.950,00

**LOTE 18**                      Quant.: 1                      Num: 064                      475,00                      **Total: 475,00**

Item: 18                      Unidade: UND                      Marca: SERRALHEIRO                      Modelo:

Descrição: 0018 - GABARITO- AMBULÂNCIA E BORDA

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 475,00**                      Total Item: 475,00

**LOTE 20**                      Quant.: 1                      Num: 073                      289,00                      **Total: 289,00**

Item: 20                      Unidade: UND                      Marca: SERRALHEIRO                      Modelo:

Descrição: 0020 - GABARITO-TAXI

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 289,00**                      Total Item: 289,00

**LOTE 21**                      Quant.: 1                      Num: 014                      1.265,00                      **Total: 2.530,00**

Item: 21                      Unidade: UND                      Marca: SERRALHEIRO                      Modelo:

Descrição: 0021 - GABARITO-SETA CURVA 90°

Quantidade: 2                      **Valor Unit.: 1.265,00**                      Total Item: 2.530,00

**LOTE 22**                      Quant.: 1                      Num: 003                      2.195,00                      **Total: 6.585,00**

Item: 22                      Unidade: UND                      Marca: SERRALHEIRO                      Modelo:

Descrição: 0022 - GABARITO-PARE

Quantidade: 3                      **Valor Unit.: 2.195,00**                      Total Item: 6.585,00

**LOTE 23**                      Quant.: 1                      Num: 037                      445,00                      **Total: 445,00**

Item: 23                      Unidade: UND                      Marca: SERRALHEIRO                      Modelo:

Descrição: 0023 - GABARITO- IDOSO E BORDA

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 445,00**                      Total Item: 445,00

**LOTE 24**                      Quant.: 1                      Num: 058                      445,00                      **Total: 445,00**

Item: 24                      Unidade: UND                      Marca: SERRALHEIRO                      Modelo:

Descrição: 0024 - GABARITO-DEFICIENTE FISICO E BORDA

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 445,00**                      Total Item: 445,00



Prefeitura Municipal de Alexânia

**AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO TRANSPORTES E MOBILIDADE - A ALEXÂNIA-GO**

164  
LFS.

<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 052	630,00	<b>Total: 1.260,00</b>
Item: 25	Unidade: UND	Marca: SERRALHEIRO	Modelo:	
Descrição: 0025 - GABARITO-BICICLETA PARA CICLOFAIXA				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 630,00</b>			Total Item: 1.260,00

<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 070	440,00	<b>Total: 880,00</b>
Item: 26	Unidade: UND	Marca: SERRALHEIRO	Modelo:	
Descrição: 0026 - GABARITO-FAIXA DE PEDESTRE				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 440,00</b>			Total Item: 880,00

<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 092	250,00	<b>Total: 5.000,00</b>
Item: 27	Unidade: UND	Marca: NACIONAL	Modelo:	
Descrição: 0027 - SINALIZADOR TRAFFIC LIGHT				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 250,00</b>			Total Item: 5.000,00

**TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA** 17.592.525/0001-66 **17.600,00**

<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 018	22,00	<b>Total: 17.600,00</b>
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CN SINAL	Modelo: CONFORME EDITAL	
Descrição: 0008 - TACHÃO – FABRICADO EM RESINA ACRÍLICA A BASE DE POLIÉSTER, NA COR AMARELA, FORMATO TRAPEZOIDAL, BIRREFLETIVO, ARESTAS ARREDONDADAS, DIMENSÕES DE BASE INFERIOR DE 250 MM (+/- 2) X 150 MM (+/-2), E BASE SUPERIOR DE 165 MM (+/- 2) X 85 MM (+/-2), ALTURA DE 50 MM (+/-2), AS PARTES REFLETIVAS NA COR AMARELA (ÂMBAR), DEVERÁ CONTER AINDA, EMBUTIDOS NO CORPO DAS PEÇAS, DOIS PINOS GALVANIZADOS COM SUPERFÍCIE ROSQUEADA, OU DE OUTRA FORMA DE RANHURA NO SENTIDO TRANSVERSAL PARA FIXAÇÃO, DE 3/8" DE DIÂMETRO, COM 500 MM (+/-2) LIVRE DE COMPRIMENTO E ESPAÇAMENTOS ENTRE EIXOS DOS PINOS DE 120 MM. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT-NBR 15 576), COM A COLA INCLUSA.				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 22,00</b>			Total Item: 17.600,00

**COMERCIAL GOIS EIRELI - ME** 19.248.658/0001-45 **58.860,00**

<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 076	15,00	<b>Total: 27.000,00</b>
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: 0012 - ABRAÇADEIRA PARA POSTE METÁLICO DE 2 1/2" (DUAS POLEGADAS E MEIA) SOLDADAS EM LONGARINA, DO TIPO RETANGULAR DE 0,55 X 0,04 M, EM CHAPA Nº 12 E COM PARAFUSOS DE 1/4-20 X 3/4 PARA FIXAÇÃO DA PLACA E COM PARAFUSOS SEXTAVADO 3/8-16 X 1 PARA FIXAÇÃO NO SUPORTE. A BRAÇADEIRA DEVERÁ SER FABRICADA EM AÇO COM ACABAMENTO POR MEIO DE GALVANIZAÇÃO À FOGO, INCLUSIVE O CONJUNTO DE PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS. OBSERVAÇÃO: A BRAÇADEIRA DEVERÁ POSSUIR DOIS ORIFÍCIOS (CIRCULARES) NO EIXO HORIZONTAL, SENDO O CENTRO DE CADA ORIFÍCIO DISTANTE 22,5 CM DA PARTE CENTRAL DA BRAÇADEIRA E 5 CM DA EXTREMIDADE DA MESMA, SENDO OS ORIFÍCIOS PARA A UTILIZAÇÃO DOS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DAS PLACAS.				
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.: 15,00</b>			Total Item: 27.000,00

<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 084	160,00	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: 0013 - ROLO DE FITAS DE AÇO INOX 3/4X05X25 MM				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 160,00</b>			Total Item: 2.400,00

<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 006	2,60	<b>Total: 3.900,00</b>
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	

*[Handwritten signature]*

165  
C.S.



**AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO TRANSPORTES E MOBILIDADE - A  
ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0014 - SELO VR TIPO PRESILHA – MATÉRIA PRIMA DE AÇO INOX

Quantidade: 1.500                      **Valor Unit.: 2,60**    Total Item: 3.900,00

**LOTE 15**                      Quant.: 1    Num: 083    100,00    **Total: 25.000,00**

Item: 15                      Unidade: UND    Marca: PRÓPRIA    Modelo: PRÓPRIA

Descrição: 0015 - CONE DE SINALIZAÇÃO SEMI FLEXÍVEL LARANJA, ALTURA 75 CM FABRICADO EM POLIETILENO COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV PESO 0,750 KG, CONTEM 2 REFLETIVOS DE ALTA INTENSIDADE REFLETIVA DE 10 CM CADA, POSSUI ABERTURA NO TOPO COM 3 CM DE DIÂMETRO PARA COLOCAÇÃO DE SUPORTE PARA ACOPLAMENTO DE SINALIZADORES. POSSUI REBAIXO Á 4 CM DO TOPO QUE FACILITA A MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO. O CONE DE SINALIZAÇÃO POSSUI BASE REMOVÍVEL EM BORRACHA PARA MELHOR SUSTENTAÇÃO, A BASE PODE SER SOLICITADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO QUE PODE SER PESADA (5,60 KG) MEDIA (3,10 KG) LEVE (1,10 KG), A BASE POSSUI O FORMATO OCTÓGONAL E MEDE 4 LADOS DE 33 CM E 4 LADOS DE 8 CM. A DISTÂNCIA ENTRE O MAIOR LADO E SEU OPOSTO É DE 44 CM. POSSUIR TAMBÉM NA BASE SISTEMA DE CANALIZAÇÃO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA E EVITAR O DESLOCAMENTO DO CONE EM DIAS CHUVOSOS.

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 100,00**    Total Item: 25.000,00

**LOTE 19**                      Quant.: 1    Num: 086    560,00    **Total: 560,00**

Item: 19                      Unidade: UND    Marca: PRÓPRIA    Modelo: PRÓPRIA

Descrição: 0019 - GABARITO- MOTO

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 560,00**    Total Item: 560,00

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: KELLY CRISTINA MOREIRA DE MELO SANTOS

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO CRISTIANE BARBOSA FREIRE

\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO CLÉBER VITÓRIO DE OLIVEIRA